
TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“ 
TNK 136/196

KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. BŘEZNA 2006 

Přítomni: Bárta, Barták, Bureš, Frič, Gelová, Pliška, Plíhal, Přibyl, Rehnová, Rusová, Škrdle, Urban, 
Večerka, Věžník 
Omluveni:, Hojka, Hradecký, Svítek, Štefan, Veiner, Tichý L., Tichý T. 
 

Záznam z jednání 

1. Zahájení zasedání TNK 136 
Prof. Přibyl zahájil a předsedal zasedání komise podle programu pozvánky (dokument TNK 136/194). 

2. Upozornění na nové dokumenty CEN/TC 278 N1770 – N1800, jarní zasedání CEN 
Prof. Přibyl upozornil na důležité dokumenty CEN od posledního zasedání TNK 136. Jedná se 
o dokumenty do N1800. Zprávy konvenorů na nadcházející zasedání TC278 nejsou zatím k dispozici. 
Dále upozornil na velké problémy s livelink, které jsou, po urgencích, vyřešeny. Stále ale nemá k dispozici 
dokumenty SILMOS, což přerušilo kontinuitu práce. Řešení dle závěru č. 3. 
 

ZÁVĚR1: 
Zprávy konvenorů jednotlivých WG na zasedání TC278 ve Španělsku budou 
gestorům okamžitě přeposlány. Jarní zasedání CEN se uskuteční 23.-24.3. 
v Seville za účasti prof. Přibyla a Ing. Urbana. 

 

3. Termíny připomínkování 
Ing. Pliška seznámil s připomínkovanými dokumenty CEN/TC 278 a upozornil na nejbližší termíny 
připomínkování dokumentů. Nejbližším je termín 5.3. Ing. Štefan – WG4. Další termíny následují – do 
30.4. (WG13 – Věžník, WG12 – Bureš). 
 
ZÁVĚR2: Důležité termíny připomínkování dokumentů do 30.4. – Bureš a Věžník 
 

4. Nový způsob práce s dokumenty CEN 
p. Škrdle upozornil na provoz diskusní databáze na webu ČNI a navrhl novou možnost umístění všech 
dokumentů TNK a jejich nové číslování. Pánové Pliška a Bárta zváží a TNK doporučí nejvhodnější 
způsob realizace tohoto návrhu. 
p. Škrdle deklaroval úplnost a dostupnost všech dokumentů CEN a ISO na webu ČNI. 
Na příštím zasedání p. Škrdle seznámí členy TNK s prací a možnostmi diskusní databáze.  
 
 

ZÁVĚR3: Tajemník Škrdle deklaruje úplnost a dostupnost dokumentů CEN a ISO na webu 
ČNI. Rovněž seznámí na příštím zasedání TNK přítomné s možnostmi webu ČNI. 

ZÁVĚR4: 
Pliška a Bárta doporučí optimální postup k realizaci návrhu p. Škrdle na umístění 
dokumentů TNK v diskusní databázi na webu ČNI. 
Dále bude urychleně řešen přístup Silmos ke všem dokumentům 

 
 
 
 
 

1 



5. Plán výjezdů gestorů na rok 2006 
Platí zásada, že výjezdy budou financovány do vyčerpání plánované částky, přičemž budou rezervovány 
prostředky podle následující tabulky.  
 

WG1 Doc. Svítek   
WG2 Ing.Gelová   
WG3 Ing. Barták červen Oslo 

  září Berlín 
WG4 Ing. Štefan   
WG5 Ing. Přibyl O., PhD.   
WG7 Ing. Rusová, Dr. Plíhal ? USA a Afrika 
WG8 gestor rezignoval   
WG9 Ing. Juřík   
WG10 PhDr. Rehnová 8.-9.5. Mnichov 
WG12 Ing. Bureš 23.-26.3. Lousagne 
WG13 Ing. Věžník   
WG14 Ing. Pajer   
TC278 Prof. Přibyl, Ing. Urban 23.-24.3. Sevilla 
TC204 Prof. Přibyl duben Bunsan 

TC204 / WG14 Plíhal, PhD.   
TC204 / WG16 Ing. Řehák   

 

ZÁVĚR 5: 
Gestoři doplní tabulku výjezdů o konkrétní nebo alespoň předpokládané výjezdy na celý 
rok 2006. Jedná se o zajištění cest v rámci finančního plánu 2006. Informace zašlou na 
email pliskaz@eltodo.cz

 

6. Finanční rozpočet 2005 
Ing. Večerka informoval o smluvním zajištění a finančním plánu na 2006, který je z hlediska plnění 
posunutý o měsíc dříve, aby k 30.11. bylo uzavřeno věcné plnění. Smluvně je vše s MD zajištěno. 
Finanční plán je v objemu 430 tisíc Kč. 
 

ZÁVĚR 6: 
Smluvně je činnost na rok 2006 s MD zajištěna. Fakturace 50% v termínu 30.5., 
druhá polovina k 30.11. Smlouvy gestorům zajistí SILMOS v úrovni základní 
smlouvy 2005. 

 

7. Nově převzaté normy EN vyhlášením ve Věstníku ÚNMZ 
p. Škrdle informoval o přípravě na schválení jedné normy v české soustavě norem, která bude ve 
Věstníku od června 2006: 

• ČSN CEN TS 15213-1 z WG14 
 

8. Seminář o standardizaci v gesci ČNI 
p. Škrdle informoval o nově otevřeném konferenčním sále ČNI a o záměru pořádat tam semináře 
k problematice normalizace v různých oborech. Požádal o spolupráci některé gestory, aby mohl být na 
podzim uspořádán seminář zaměřený na konkrétní oblasti ITS. 
Návrh vyvolal diskuzi, neboť jeden seminář (po dvouleté přestávce) se konal dopoledne 2. března, navíc 
s ohledem na účastníky bez vložného. Otázka návratnosti a výnosnosti podobných akcí je rizikem 
pořadatele. Pokud se podaří oslovit další zájemce o problematiku ITS, může seminář posloužit propagaci 
oboru. 
Prof. Přibyl zdůraznil, že i seminář 2. března byl pořádán ve spolupráci ČNI a SDT a je tedy i aktivitou 
ČNI. Protože se přihlásilo okolo 70 účastníků, což přesahuje možnosti zasedací síně na ČNI, byl 
uspořádán na Ministerstvu dopravy. Do budoucnosti je nutné zjistit, kdo by měl platit nekomerčně pojaté 

 2 z 3

mailto:pliskaz@eltodo.cz


semináře ČNI pořádané pro podporu standardizace. V minulosti se placení účastníky nesetkalo 
s pochopením. 
 

ZÁVĚR 7: 
Členové TNK berou na vědomí informace a záměr p.Škrdleho uspořádat seminář 
o normách zaměřený na konkrétní oblasti ITS. Seminář bude zpoplatněn a 
uskuteční se na podzim 2006 na ČNI, plně v gesci ČNI. 

 

9. Gestoři do nových WG 5 a WG 16 
Prof. Přibyl informoval o jmenování dvou gestorů do WG (ISO/TC 204): Ing. Ondřej Přibyl PhD., z fakulty 
dopravní ČVUT Praha (WG 5) a Ing. Jiří Řehák z ELTODO dopravní systémy s.r.o. (WG 16). Vyzval 
členy TNK 136, aby hledali náhradu za odstoupivšího gestora Ing. Mahdala z ŘSD ČR (WG 8).  
p. Škrdle sdělil výhrady vůči jmenování gestorů do TNK ve větším počtu než doporučuje Typový statut 
TNK. Vzhledem ke specifickému zaměření TNK 136, novému oboru, který pokrývá a který není kapacitně 
rozšířen mezi větším počtem organizací a firem, bylo vysvětleno, že prioritou je odborné obsazení 
pracovních skupin gestory. V rámci činnosti TNK 136 nevznikají žádné profesionální nebo zájmové spory. 
Současné zastoupení pracovníků Fakulty dopravy, Eltodo a CDV odpovídá reálné situaci.  
Ing. Urban byl požádán, aby situaci vysvětlil Ing. M. Vomočilovi a doporučil jmenování obou gestorů 
současně jako členů TNK 136. 
 
ZÁVĚR 8: TNK 136 jednohlasně odsouhlasila jmenování dvou nových gestorů Ing. Přibyla 

Ondřeje, PhD. a Ing. Řeháka Jiřího do skupin WG5 a WG16. 
Ing. Urban jmenuje za MD ČR oba gestory jako řádné zástupce v uvedených 
pracovních skupinách a cestou ČNI budou oficiálně uvedeni jako delegáti. 
Ing. Urban vysvětlí personální složení TNK 136 Ing. Vomočilovi a požádá ho 
o jmenování obou gestorů jako řádných členů TNK 136. 

10. Termín příštího zasedání 
 

ZÁVĚR 9: Seminář se bude konat v budově ČNI dne 1. června od 9:30 hodin. Pozvánky 
budou včas zaslány všem členům a hostům TNK. 

 
 

Zpracovali: Ing. Zdeněk Pliška, Prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc., Ing. Igor Večerka 
 
 

 
 

Publikované příspěvky, další popularizace: 
 
[1] Svítek M., Bureš P., Jindra J.: Dynamická navigace pro ČR, časopis TaP, 2004 
[2] Přibyl P.: Standardizace a inteligentní dopravní systémy, Telekomunikace, 6, 2004 
[3] Přibyl P., Michalík J.: Komunikace a interoperabilita v elektronických platbách mýtného 
[4] Přibyl P.: Generický model elektronických plateb pro satelitní systém, Telekomunikace, 4, 

2005, str. 10-15 
[5] Zummar R.: Protokol TPEG-budoucnost dopravních a cestovních informací, 

Telekomunikace, 4, 2005, str. 21-26 

 

 3 z 3


	KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. BŘEZNA 2006
	Záznam z jednání
	Publikované příspěvky, další popularizace:


